
 
 
 

 

Kontaktforældre  
på Hunderupskolen 

Ideer til kontaktforældrene: 

• Årsplan - Lav gerne en årsplan over aktiviteter/tiltag/

arrangementer, så datoer tidligt kan blive meldt ud til forældre-

ne i klassen. En årsplan kan være med til at sikre, at så mange 

børn og forældre deltager i klassens arrangementer. 

• Aktivitetsudvalg – Nedsæt evt. et aktivitetsudvalg, som står 

for et eller flere arrangementer hen over året. Inviter og opfor-

dre gerne andre forældre til at byde ind med hjælp til at arran-

gere eller stå for de praktiske opgaver. 

• Kontakt til de andre forældre - Arranger gerne et årlig arran-

gement, hvor det kun er forældrene, der er inviteret. Et stærkt 

sammenhold mellem forældrene kan være med til at styrke 

klassens sammenhold. 

Find mere inspiration på www.skole-foraeldre.dk 

 

Spørgsmål 

Har du spørgsmål til din rolle som kontaktforælder eller emner du 

gerne vil have bestyrelsen drøfter, er du altid velkommen til at et 

medlem af bestyrelsen. 

Find listen over skolebestyrelsen, skolens principper og referater fra 

skolebestyrelsesmøderne på skolens hjemmeside 

www.hunderupskolen.aula.dk 
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 Kære kontaktforældre 

Tillykke med din rolle som kontaktforældre og tak fordi du vil være 

med til at sikre og styrke et godt samarbejde mellem klassens for-

ældre, klassens lærer og pædagoger samt skolens ledelse og 

skolebestyrelse. 

 
På Hunderupskolen har vi stor glæde af engagerede forældre, 

som ønsker at bidrage til det gode samarbejde og sociale aktivite-

ter i de enkelte klasser, men også samlet set på skolen.  

Formålet med at have kontaktforældre i hver klasse er, at styrke 

samarbejdet, både på det uformelle sociale plan mellem forældre-

ne samt i dialogen med klassens lærer- og pædagogteam omkring 

aktuelle emner, der vedrører klassen. 

 
Kontaktforældrene er også bindeleddet mellem klassens forældre 

og skolens bestyrelse. Det betyder, at kontaktforældrene kan på 

vegne af klassen kontakte bestyrelsen, hvis der er emner, som de 

ønsker drøftet i bestyrelsen. 

 

Skolens ansvar  

Hunderupskolen sikrer, at en gruppe af forældre i hver klasse på-

tager sig rollen som kontaktforældre. Som regel vælges 4 foræl-

dre. Valget foregår i forbindelse med skoleårets første forældre-

møde. Kontaktforældre inddrages i planlægning og gennemførelse 

af forældremøder samt tage initiativ til sociale arrangementer i 

klassen.  

Hunderupskolen ajourfører lister over skolens kontaktforældre, så 

kontaktforældrene nemt kan komme i kontakt med hinanden på 

tværs af årgangene. 

Ved skoleårets start inviteres kontaktforældrene til møde med ledel-

sen og skolebestyrelsen. 

 

Kontaktforældrenes ansvar  

Kontaktforældre har et medansvar for styrkelse af fællesskabet om-

kring klassen bl.a. ved; 

•  at sikre, at nye forældre bliver budt velkommen til klassen og 

 bliver introduceret til samarbejdet mellem klassens forældre,  

•  at bidrage til det indbyrdes samarbejde mellem klassens for-

 ældre og lærer- og pædagogteamet. Dette sker ved at deltage  

 og repræsentere klassens forældre på et årlig kontaktforæl

 dremøde, som ledelsen og skolebestyrelsen inviterer til, 

•  at formidle og arrangere fælles aktiviteter for klassen og for 

 forældrene,  

• at tage referat ved forældremøder, såfremt der er et ønske her-

om. Hunderupskolen er behjælpelig med at udsende referatet til 

alle klassens hjem. 

 


